INDICAÇÃO Nº
2244
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado no sentido de providenciar medidas para reforço do policiamento militar ao longo da Avenida Alda, principalmente na altura do nº 2822 no Município de Diadema/SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, e munícipes da região.

Os comerciantes, e munícipes que transitam pela Avenida Alda em Diadema não suportam a rotina de roubos, e furtos no local.

As estatísticas demonstram que ocorrem um número médio de 5 (cinco) a 10 (dez) roubos por dia ao longo da mencionada Avenida, deixando a população insegura, e demonstrando a fragilidade da segurança pública.

Na certeza de poder contar com o apoio para dar continuidade a um trabalho que tem como prioridade a excelência em atendimento.
Requeremos e contamos com a imprescindível atenção por parte do Sr. Governador do Estado de São Paulo, para atender e permitir dar continuidade em um trabalho que é de grande importância para os munícipes visando a satisfação e bem estar de todos.

Sala das Sessões, em

Deputado Enio Tatto

SPL - Código de Originalidade: 1142959 250613 1137